
NEHBSS01504422

Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o dílo 
ze dne 14.1.2020

uzavřené dle § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I. Smluvní strany
1. RadioMed, spol. s. r.o., IČ 28478584, se sídlem Praha 9, Horní Počernice, Lhotská 2072, PSČ 193 00, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C vložka 144554, zastoupená 
jednatelem MUDr. Bc. Martinem Horákem, Ph.D. ( ), dále
jen zhotovitel

2. Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, IČO 00179540, se sídlem Husova 2624, 580 01 
Havlíčkův Brod, zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876 vedenou Krajským soudem 
v Hradci Králové, zastoupená ředitelem Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA, dále jen objednatel

Preambule
Strany tohoto dodatku č. 1 spolu dne 14.1. 2020 uzavřely Rámcovou smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 
Smlouva (práva a povinnosti jí založená) se mění na základě ust. § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") takto:

V článku II. Smlouvy nazvaném „Účel smlouvy“
se ruší odstavec 3, který se nahrazuje tímto zněním:

3. Nebude-li v konkrétním případě písemně dohodnuto jinak, vztahuje se tato smlouva na všechny dílčí 
srniouvy uzavírané mezi objednatelem a zhotovitelem po dobu její účinnosti s tím, že práva a povinnosti 
konstituované touto rámcovou smlouvou doplňují obsah závazku založeného dílčí smlouvou o dílo.

V článku III. Smlouvy nazvaném „Předmět plnění“

se odstavec 1 doplňuje tímto ujednáním:

Akceptací objednávek, k níž nemusí dojít písemně, dochází k uzavření dílčí smlouvy o dílo, kterou se zhotovitel 
zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo.

V článku IV. Smlouvy nazvaném „Cena díla a způsob úhrady"
se ruší odstavec 1, který se nahrazuje tímto zněním:

1. Cena díla byla sjednána dohodou smluvních stran takto:
• čtvrtletně bude objednateli účtována paušální částka 39 000,-Kč, ve které je zahrnuta cena za provedení 

60 běžných CT či MR popisů
• za vyhotovení jednoho popisu CT či MR vyšetření nad rámec výše uvedené paušální částky bude 

objednateli účtována částka 650,- Kč.

Odstavce 2. - 5. Smlouvy se nemění

Článek V. Smlouvy nazvaný „Práva a povinnosti zhotovitele a objednavatele“

zůstává beze změny.

NEHBSS01504422



Článek VI. Smlouvy nazvaný „Lhůta ke zhotovení díla“

zůstává beze změny.

V článku VII. Smlouvy nazvaném „Způsob zasílání dat zadání, předání zhotoveného díla, archivace dat“ 

se ruší odstavec 6, který se nahrazuje tímto zněním:

6. Ochrana osobních údajů a smlouva o zpracování osobních údajů

a) Smluvní strany se zavazují podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), dále jen „GDPR“, dodržovat pravidla nakládání 
s osobními údaji a požadavky upravující jejich zpracování.

b) Zhotovitel bude pro objednatele zpracovávat osobní údaje, a to i citlivý osobní údaj týkající se zdravotního 
stavu subjektu údajů. Objednatel bude tyto údaje nechávat zpracovávat pro plnění povinností poskytovatele 
zdravotních služeb.

c) Smluvní strany se zavazují postupovat tak, že technicky a organizačně zabezpečí ochranu zpracovávaných 
osobních údajů, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k nim, k jejich změně, zničení 
či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití a 
aby byly personálně a organizačně nepřetržitě po dobu zpracovávání údajů zabezpečeny veškeré povinnosti, 
vyplývající z právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů, včetně GDPR.

d) K ukládaným osobním údajům musí mít přístup pouze pověření zaměstnanci smluvní strany, kteří jsou 
proškoleni v oblasti ochrany osobních údajů.

e) V případě zjištění narušení zabezpečení ochrany zpracovávaných osobních údajů, neoprávněného nebo 
nahodilého přístupu k osobním údajům, zničení či ztráty, neoprávněného přenosu nebo jiného 
neoprávněného zpracování nebo zneužití osobních údajů jsou strany povinny se bezodkladně informovat a 
přijmout opatření k odstranění závadného stavu.

f) Pro případ ukončení zhotovování díla spojeného se zpracováním osobních údajů platí, že strany je mohou 
uchovávat v rozsahu požadovaném právními předpisy a po stanovenou dobu. To však jen za předpokladu, že 
zajistí důvěrnost všech těchto osobních údajů.

g) Platí, že objednatel je správcem osobních údajů a zhotovitel je zpracovatelem osobních údajů, a to ve smyslu 
příslušných právních předpisů o ochraně osobních údajů, zejm. GDPR. Z tohoto důvodu se smluvní strany 
dohodly dle článku 28 GPRR na uzavření následující smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje:

• zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů objednatele (správce), a to i v otázkách 
předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci, pokud jí toto zpracování již neukládají 
právo Unie nebo členského státu, které se na správce vztahuje; v takovém případě zhotovitel objednatele 
informuje o tomto právním požadavku před zpracováním, ledaže by tyto právní předpisy toto informování 
zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu;

• nakládat s osobními údaji výlučně v souladu se stanoveným účelem, v nezbytném rozsahu a 
s odpovědností za dodržení podmínek GDPR;

• zajišťovat, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti nebo aby se na ně 
vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti;

• přijmout všechna opatření požadovaná podle článku 32 GDPR;
• dodržovat podmínky pro zapojení dalšího zpracovatele uvedené v odstavcích 2 a 4 čl. 28 GDPR;
• zohledňovat povahu zpracování, být správci nápomocen prostřednictvím vhodných technických a 

organizačních opatření, pokud je to možné, pro splnění správcovy povinnosti reagovat na žádosti o výkon 
práv subjektu údajů stanovených v kapitole III GDPR;

• být správci nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle článků 32 až 36 GDPR, a to při 
zohlednění povahy zpracování a informací, jež má k dispozici;

• v souladu s rozhodnutím objednatele všechny osobní údaje buď vymazat, nebo jí je vrátit po ukončení 
realizací díla dle smlouvy a vymazat existující kopie, pokud právo Unie nebo členského státu nepožaduje 
uložení daných osobních údajů;

r~2 l



• poskytnout objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny povinnosti stanovené 
v tomto článku smlouvy, a umožnit audity, včetně inspekcí, prováděné objednatelem nebo jiným 
auditorem, kterého objednatel pověřil, a k těmto auditům přispět.

Zhotovitel jako zpracovatel bude zpracovávat (manuálně i automatizovaně) pro objednatele i zvláštní kategorii 
osobních údajů, jak uvedeno níže.

h) Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které jim byly 
v souvislosti se smlouvou nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, předány či sděleny, nebo o nichž se 
jakkoliv dozvěděly, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se s nimi seznámily, prokazatelně veřejně 
přístupné nebo těch, které se veřejně přístupnými stanou, jde o důvěrné informace (dále jen „důvěrné 
informace11).

i) Kategorie osobních údajů: jméno, příjmení, r. č., datum narození pacienta, zdravotní pojišťovna či další údaje 
uvedené v objednávce.

j) Smluvní strany jsou při plnění této smlouvy povinny:
• zavést technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření ve smyslu GDPR, aby

zajistily a byly schopny kdykoliv doložit, že zpracování osobních údajů je prováděno v souladu s GDPR 
tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům a k datovým 
nosičům, které tyto údaje obsahují, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich 
jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití, a tato opatření podle potřeby průběžné 
revidovat a aktualizovat,

• navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro plnění předmětu této smlouvy,
• zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo 

zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení smlouvy, postupovat v souladu s dalšími 
požadavky GDPR, zejména dodržovat obecné zásady zpracování osobních údajů, nepředávat osobní 
údaje třetím osobám bez potřebného oprávnění, respektovat práva pacientů a poskytovat v této 
souvislosti nezbytnou součinnost.

Článek Vlil. Smlouvy nazvaný „Doba trvání, účinnost a platnost smlouvy"
zůstává beze změny



Závěrečná ustanovení
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem vzniku a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. Smluvní strany 

se však cítí být zavázány analogicky dodatkem již od 1.10. 2022, pokud do této doby dodatek nenabude 
účinnosti.

2. Zhotovitel souhlasí s uveřejněnim dodatku i smlouvy v registru smluv, a to v plném znění. Toto uveřejnění 
zajistí objednatel.

3. Smluvní strany zrovnoprávňují formu listinné a elektronické komunikace s výjimkou právních jednání, pokud 
smlouva nestanoví pro konkrétní právní jednání jinak (dílčí smlouvy o dílo). Smluvní strany sjednaly, že 
elektronické zprávy nemusí být opatřeny uznávaným elektronickým podpisem ani zasílané elektronické 
dokumenty nemusí být autorizovanou konverzí listinných dokumentů.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.

5. Na důkaz shodné vůle smluvních stran s obsahem dodatku se připojují jejich podpisy.

V Praze dne 1.10. 2022

Za RadioMed, spol. s. r.o.
MUDr. Bc. Martin Horák, Ph.D. 
jednatel

Za Nemocnici Havlíčkův Brod, příspěvkovou organizaci
Mgr. David Rezničenkó, MHA^-''' 
ředitel

 


